' wj I

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Совета при Главе Республики

Дагестан по стратегическому развитию и проектиой

деятельности в Республике Дагестан и состава президиума

Совета при Главе Республики Дагестан по стратегическому

развитию и проектиой деятельности в Республике Дагестан

1. Утвердить прилагаемые:

а) состав Совета при Главе Республики Дагестан по стратегическому

развитию и проектной деятельности в Республике Дагестан;

б) состав президиума Совета при Главе Республики Дагестан по

стратегическому развитию и проектной деятельности в Республике

Дагестан.

2. Признать утратившим силу пункт 2 Указа Главы Республики

Дагестан от 11 декабря 2018 г. № 165 «О Совете при Главе Республики

Дагестан по стратегическому развитию и проектной деятельности в

Республике Дагестан» в части утверждения состава Совета при Главе

Республики Дагестан по стратегическому развитию и проектной

деятельности в Республике Дагестан и состава президиума этого Совета.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

\г\ т

^eii^HO исполняющий обязанности

^ЧШявы Республики Дагестан С. Меликов

г. Махачкала

20 января 2021 года

№ 10

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 20 января 2021 г. № 10

СОСТАВ
Совета при Главе Республики Дагестан по стратегическому развитию

и проектной деятельности в Республике Дагестан

Меликов

Сергей Алимович

Амирханов

Абдулпатах Гаджиевич

Абакаров

Руслан Исамутдинович

Абдулманапов

Салихбек Габибулаевич

Абдулмуслимов

Абдулмуслим Мухудинович

Алиев

Руслан Алиевич

- временно исполняющий обязанности

Главы Республики Дагестан (председа

тель Совета)

- Председатель Правительства Респуб

лики Дагестан (заместитель председа

теля Совета)

- временно исполняющий обязанности

директора Регионального центра этно-

политических исследований обособ

ленного подразделения федерального

государственного бюджетного учре

ждения науки Дагестанского федераль

ного исследовательского центра Рос

сийской академии наук (по согласова

нию)

директор наз"шо-исследовательского

института «Управление, экономика,

политика и социология» государствен

ного автономного образовательного

>^реждения высшего образования «Да

гестанский государственный универси

тет народного хозяйства»

временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правитель

ства Республики Дагестан

министр экономики и территориально

го развития Республики Дагестан

(ответственный секретарь Совета)

Апсалямов

Газинур Хазиевич

Ахматов

Ибрагим Магомедович

Батталов

Батгал Вагидович

Бучаев

Яхья Гамидович

Гасанов

Алексей Петрович

Гусеинов

Незир Исмаилович

Джамбулатов

Зайдин Магомедович

Джафаров

Рамазан Джафарович

Догеев

Гасан Догеевич

Казиев

Мурад Низамиевич

руководитель Управления Федеральной

налоговой службы по Республике Даге

стан (по согласованию)

председатель Совета директоров про

мышленных предприятий Республики

Дагестан (по согласованию)

министр сельского хозяйства и продо

вольствия Республики Дагестан

ректор государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Дагестанский государ

ственный университет народного хо

зяйства»

Руководитель Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан

председатель Комитета по архитектуре

и градостроительству Республики Да

гестан

ректор федерального государственного

бюджетного образовательного учре

ждения высшего образования «Даге

станский государственный аграрный

университет им. М.М. Джамбулатова»

(по согласованию)

заместитель Председателя Правитель

ства Республики Дагестан

директор федерального государствен

ного бюджетного научного учреждения

«Федеральный аграрный научный

центр Республики Дагестан» (по согла

сованию)

первый заместитель Руководителя Ад

министрации Главы и Правительства

Республики Дагестан

Карибов

Аяатолий Шамсутдинович

Кутаев

Шихрагим Кутаевич

Лемешко

Владимир Викторович

Мащилиев

Муса Гаджиевич

Муртазаев

Акай Курбанович

Омаров

Нюсрет Магомедович

Омарова

Уммупазиль Авадоиевна

Рабаданов

Муртазали Хулатаевич

временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правитель

ства Республики Дагестан

временно исполняющий обязанности

директора Института социально-

экономических исследований —обособ

ленного подразделения федерального

государственного бюджетного учре

ждения науки Дагестанского федераль

ного исследовательского центра Рос

сийской академии наук (по согласова

нию)

временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правитель

ства Республики Дагестан

председатель Комитета Народного Со

брания Республики Дагестан по эконо

мике, инвестициям и предпринима

тельству (по согласованию)

временно исполняющий обязанности

председателя федерального государ

ственного бюджетного учреждения

науки Дагестанского федерального ис

следовательского центра Российской

академии наук (по согласованию)

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

временно исполняющая обязанности

министра образования и науки Респуб

лики Дагестан

ректор федерального государственного

бюджетного образовательного з'чре-

ждения высшего образования «Даге

станский государственный универси

тет» (по согласованию)

Рустамов

Арсен Закирович

Саадуев

Юнус Магомедович

Суракатов

Нурмагомед Сайпулаевич

Телякавов

Муслим Пашаевич

Темирбулатов

Алим Магомедович

Халилов

Низам Рахманович

Эмеев

Батыр Эмеевич

начальник Организационно-проектного

управления Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан

временно исполняющий обязанности

министра финансов Республики Даге

стан

ректор федерального государственного

бюджетного образовательного учре

ждения высшего образования «Даге

станский государственный технический

университет» (по согласованию)

заместитель Председателя Правитель

ства Республики Дагестан

председатель Ассоциации «Совет му

ниципальных образований Республики

Дагестан», глава муниципального рай

она «Кайтагский район» (по согласова

нию)

временно исполняющий обязанности

министра промьпиленности и торговли

Республики Дагестан

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 20 января 2021 г. № 10

СОСТАВ

президиума Совета при Главе Республики Дагестан по стратегическому

развитию и проектной деятельности в Республике Дагестан

Амирханов

Абдулпатах Гаджиевич

Абдулмуслимов

Абдулмуслим Мухудинович

Алиев

Руслан Алиевич

Бучаев

Яхья Гамидович

Джафаров

Рамазан Джафарович

Казиев

Мурад Низамиевич

Карибов

Анатолий Шамсутдинович

Председатель Правительства Респуб

лики Дагестан (заместитель предсе

дателя Совета - председатель прези

диума Совета)

временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Прави

тельства Республики Дагестан

министр экономики и территориаль

ного развития Республики Дагестан

(ответственный секретарь Совета)

ректор государственного автономно

го образовательного учреждения

высшего образования «Дагестанский

государственный университет народ

ного хозяйства»

заместитель Председателя Прави

тельства Республики Дагестан

первый заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правитель

ства Республики Дагестан

временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Прави

тельства Республики Дагестан

Лемешко

Владимир Викторович

Омаров

Нюсрет Магомедович

Рустамов

Арсен Закирович

Саадуев

Юнус Магомедович

Телякавов

Муслим Пашаевич

Эмеев

Батыр Эмеевич

временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Прави

тельства Республики Дагестан

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

начальник Организационно-

проектного управления Администра

ции Главы и Правительства Респуб

лики Дагестан

временно исполняющий обязанности

министра финансов Республики

Дагестан

заместитель Председателя Прави

тельства Республики Дагестан

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан